Página 1 de 2

Pauta da 2ª. Reunião Ordinária da 1a. Sessão Ordinária de 2024
Sala das Sessões, 08 de janeiro de 2024.

À hora regimental
1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;

• Em votação;

• Aprovada, prossegue-se as assinaturas;

• Material de expediente para análise, discussão e votação (Ordem do Dia);

a) Projetos

• Ofício 013/2024   Prefeito
Encaminha o Projeto 004/2024, solicitando que seja votado em caráter
de urgência urgentíssima

• Ofício 014/2024   Prefeito
Encaminha o Projeto 005/2024, solicitando que seja votado em caráter
de urgência urgentíssima

• Projeto de Lei 004/2024  Prefeito

• Projeto de Lei 005/2024  Prefeito

• Projeto de Lei 006/2024  Rannya

• Projeto de Decreto 003/2024 Rodrigo

• Projeto de Decreto 004/2024 Rodrigo

• Projeto de Decreto 009/2024 Rodrigo

b) Requerimentos

• Requerimento 011/2024  Rodrigo

• Requerimento 012/2024  Adezuiton

• Requerimento 013/2024  Luciano

• Requerimento 014/2024  Ary

• Requerimento 015/2024  Ary

• Requerimento 016/2024  Ary

• Requerimento 017/2024  Rodrigo

•

c) Congratulações

• Voto de Congratulação 003/2024 - Iran

d) Votos de Pesar

• Voto de Pesar  002/2024  Ronaldo

Página 2 de 2

e) Parecer

1ª Votação

PARECER  003/2024
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
PROJETO DE LEI 001/2024, oriundo do Vereador Rodrigo José Galvão Didier.

Ementa: Fica denominada de Rua Antônio Holanda Valença,

via local 07 localizada no Loteamento Deus é Fiel, que se inicia

na Rodovia que liga Sanharó ao distrito de Jenipapo e termina

na via local 15.

PARECER  004/2024
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
PROJETO DE LEI 002/2024, oriundo do Vereador Rodrigo José Galvão Didier.

Ementa: Fica denominada de Rua Antônio Ferreira da Silva, via

local 02 localizada no Loteamento Deus é Fiel, que se inicia na

Rodovia que liga Sanharó ao distrito de Jenipapo e termina na

via local 11.

PARECER  005/2024
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
PROJETO DE LEI 003/2024, oriundo do Vereador Rodrigo José Galvão Didier.

Ementa: Fica denominada de Rua José Maria da Silva Batista,

a rua em frente à antiga fábrica Antônio Quintino.

– Em discussão
– Em Votação o Material de expediente

• Considerações Finais. Encerrada a Sessão.